
 

 

Uchwała Nr XXVII/243/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 marca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/232/2021 Rady Gminy Frysztak z dnia  

26 lutego 2021 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na  

2021 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e, pkt. 10, art. 47 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 

zm.), oraz art. 91 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305), 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W uchwale Nr XXVI/232/2021 Rady Gminy Frysztak z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok, po § 3 dodaje się § 4 o treści: 
 

„§ 4. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2021 r.: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 1.346.082,54 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 754.976,68 zł. 

2. Ustala się limit z tytułu zobowiązania zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych, innego niż wymienione w ust. 1,  

w kwocie 287.000,00 zł, w tym ze spłatą: 

1) w 2021 r. - kwota 20.000,00 zł, 

2) w 2022 r. - kwota 48.000,00 zł, 

3) w 2023 r. - kwota 48.000,00 zł, 

4) w 2024 r. - kwota 48.000,00 zł, 

5) w 2025 r. - kwota 48.000,00 zł, 

6) w 2026 r. - kwota 48.000,00 zł, 

7) w 2027 r. - kwota 27.000,00 zł.” 

2. Dotychczasowe oznaczenia § 4, § 5 i § 6 przyjmują kolejne numery § 5, § 6 i § 7. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
  

Przewodniczący Rady 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

W związku z podjętą 26 lutego 2021 roku uchwałą Nr XXVI/234/2020 Rady Gminy Frysztak 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania leasingowego na jeden ciągnik 

rolniczy, jedną kosiarkę z wysięgnikiem, jedną kosiarką boczną oraz jeden pług przedni 

hydrauliczny do odśnieżania dla Gminnego Zakładu Komunalnego we Frysztaku, zachodzi 

potrzeba ustalenia limitu zobowiązań z tego tytułu w budżecie gminy na 2021 r. w oparciu  

o art. 91. ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 

 

Art.  91.  [Limit zobowiązań określony w uchwale budżetowej. Opinia RIO o możliwości 

spłaty kredytu lub pożyczki lub wykupu papierów wartościowych]  
1.  Suma zaciągniętych kredytów i pożyczek, innych zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 

wartościowych nie może przekroczyć kwot określonych w uchwale budżetowej jednostki 

samorządu terytorialnego. 

2.  Zaciągnięcie lub wyemitowanie przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązania  

z tytułu: 

1) kredytu lub pożyczki na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90, 

2) innego niż wymienione w pkt 1, zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 2, 

3) emisji papierów wartościowych na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90 

- wymaga uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii regionalnej izby 

obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązania. 

3.  Przepisu ust. 2 pkt 2 nie stosuje się do: 

1) zobowiązania krótkoterminowego, jeżeli podlega ono spłacie lub wykupowi w tym 

samym roku, w którym zostało zaciągnięte lub wyemitowane; 

2) zobowiązania o wartości nieprzekraczającej 0,5% planowanych dochodów bieżących, 

o ile suma zaciągniętych zobowiązań z tego tytułu w roku budżetowym nie przekroczyła 

1% planowanych dochodów bieżących. 

 


	Uchwała Nr XXVII/243/2021
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 30 marca 2021 r.

		2021-03-31T13:01:22+0200
	Jacek Król




